Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-12-2019
Insolventienummer F.10/19/26
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000090933:F001
Datum uitspraak 22-01-2019
R-C mr. A.M. van Kalmthout
Curator mr R.C.M. van Moorsel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Foto Video Digitaal Engelse B.V. 22-02-2019
1

Gegevens onderneming
Foto Video Digitaal Engelse B.V. (hierna: "Engelse") is ingeschreven in het 22-02-2019

handelsregister van de de Kamer van Koophandel onder nummer 24381767. 1

Engelse is statutair gevestigd te Vlaardingen en hield kantoor aan de Van
Hogendorplaan la te (3135 BA) Vlaardingen.

Activiteiten onderneming

Volgens haar statuten heeft Engelse ten doel: de detailhandel in de verkoop 22-02-2019
van foto- en videoapparatuur, alsmede het maken van pasfoto's. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 180.456,00 € 10.093,00 €21.312,00
2017 € 150.474,00 € -8.431,00 € 22.665,00
2018 € 131.235,19 € -14.736,22 € 12.258,93

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1ed857fe-431e-e911-80d1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 28.452,12

€17.089,11

€17.090,40

€17.091,28

Verslagperiode

van
22-8-2018

t/m
20-2-2019

van
21-2-2019

t/m
20-5-2019

van
21-5-2019

t/m
2-9-2019

van
3-9-2019

t/m
27-11-2019

22-02-2019

1

22-02-2019

1

21-05-2019
2

04-09-2019
3

28-11-2019
4

22-02-2019
1

21-05-2019
[ 2

04-09-2019
3

28-11-2019
=k



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 32 uur 18 min
2 20 uur 54 min
3 6 uur 18 min
4 1 uur 0 min
5 1 uur 0 min
totaal 61 uur 30 min

Toelichting bestede uren

In de derde faillissementsperiode is 6 uur en 18 minuten besteed. 04-09-2019

3

Totaal is tot op heden in dit faillissement 59 uur en 30 minuten besteed.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Engelse is opgericht op 15 mei 2008. 22-02-2019

1

Enig bestuurder en aandeelhouderis de heer A.L. van der Waal.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures. 22-02-2019

1

1.3 Verzekeringen

De curator is doende de verzekeringen te inventariseren en te beéindigen. 22-02-2019
1

De curator heeft de lopende verzekeringen beéindigd en heeft van de 03-12-2019

verzekeraar ook de bevestiging hieromtrent ontvangen. 5

1.4 Huur

Engelse huurde een pand aan de Van Hogendorplaan la te Vlaardingen. De 22-02-2019

curator heeft de huur op 24 januari 2019 opgezegd tegen de vroegst 1

mogelijke datum.

Bovenstaande brengt mee dat de huur zal eindigen (uiterlijk) op 1 mei 2019.

1.5 Oorzaak faillissement

Bij de eigen aangifte tot faillietverklaring is door het bestuur aangegeven dat 22-02-2019
Engelse zware concurrentie ondervond van grote aanbieders in de regio en 1
webwinkels, die een breed assortiment en lage prijzen aanboden. Ook

ondervond Engelse nadeel van de verlengde geldigheidsduur van

paspoorten/ID-kaarten, van 5 naar 10 jaar.

In reactie, heeft Engelse ervoor gekozen zich te specialiseren in
fotoaccessoires zoals fototassen, -lijsten en batterijen. Dit heeft het tij niet
kunnen keren.

Een en ander zorgde voor een verlaging van de omzet, waardoor facturen
steeds langer onbetaald bleven, salaris nauwelijks nog (volledig) kon worden
uitbetaald en ten slotte niet meer in het assortiment kon worden geinvesteerd.

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen gevonden dat het faillissement
door andere oorzaken is veroorzaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-02-2019
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-02-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-1-2019 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft besprekingen gevoerd met de directie en UWV en 22-02-2019
gecorrespondeerd met het personeel. 1

Op het gebied van personeel zijn geen bijzondere werkzaamheden meer te
verwachten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 22-02-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 22-02-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
nihil

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de faillissementsboedel behoort vrijwel geen inventaris. 22-02-2019

mE1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gezien de geringe inventaris, niet aan de orde. 22-02-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Op het gebied van bedrijfsmiddelen zijn geen werkzaamheden te verwachten. 22-02-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse fotocamera's en -accessoires € 20.449,00
totaal € 20.449,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Tot de faillissementsboedel behoren diverse fotocamera's en -accessoires. 22-02-2019

mE1

Van onderhanden werk was geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraden zijn door de curator te gelde gemaakt. 22-02-2019

mE1

Op het gebied van voorraden/onderhanden werk zijn geen bijzondere
werkzaamheden meer te verwachten.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Op het gebied van andere activa zijn geen werkzaamheden te verwachten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek.

Overigens heeft de directie aangegeven dat Engelse niets "op rekening" deed,
dus zal een eventuele debiteuren-portefeuille waarschijnlijk klein zijn.

De curator ontving een debiteurenlijst met een totale vordering van € 85,--. De
debiteur heeft inmiddels betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft bij de directie en bij de boekhouder van Engelse de
openstaande postenlijst-debiteuren per failissementsdatum opgevraagd en is
nog in afwachting van ontvangst.

Op het gebied van debiteuren zijn geen werkzaamheden meer te verwachten.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Engelse bankierde bij ING Bank N.V.

De curator heeft de bank verzocht het saldo ad € 8.003,12 van de bij de ING
aangehouden rekening over te maken op de derdengeldenrekening van de
curator. Dit bedrag is inmiddels ontvangen.

22-02-2019

1

22-02-2019
1

22-02-2019
1

04-09-2019

3

22-02-2019

mE1

04-09-2019
3

22-02-2019
1



5.2 Leasecontracten

Engelse leasete een Kodak inname station, dat inmiddels door de 22-02-2019
leasemaatschappij is ingenomen. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t. 22-02-2019
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 22-02-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Engelse had diverse consignatieartikelen in de etalage staan, die door 22-02-2019
rechthebbenden zijn teruggenomen. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden is geen beroep gedaan op een recht van retentie. 22-02-2019

1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is geen beroep gedaan op een recht van reclame. 22-02-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

22-02-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Op het gebied van bank/zekerheden zijn geen bijzondere werkzaamheden 22-02-2019
meer te verwachten. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 22-02-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 22-02-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 22-02-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 22-02-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 22-02-2019

1

6.6 Opbrengst

22-02-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
22-02-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Op het gebied van doorstarten onderneming zijn geen werkzaamheden te 22-02-2019
verwachten. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 22-02-2019



De curator heeft de financiéle administratie van Engelse onderzocht en dit
heeft geen bijzonderheden aan het licht gebracht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2015 is gedeponeerd op 24 mei 2017 (i.e. 113 dagen te laat)
Boekjaar 2016 is gedeponeerd op 20 december 2018 (i.e. 354 dagen te laat)
Boekjaar 2017 is gedeponeerd op 20 december 2018 (i.e. tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een accountantsverklaring was niet vereist, vanwege de omvang van het
bedrijf van de rechtspersoon.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Het geplaatste kapitaal is volgestort (en overigens zou een daartoe
strekkende vordering inmiddels zijn verjaard).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek is nog niet afgerond.

Voorlopig is geconstateerd dat er sprake is van formeel onbehoorlijk bestuur
als gevolg van het puur wettelijke bewijsvermoeden van art. 2:248 lid 2 jo.
2:394 BW ("schending publicatieplicht") in de periode van drie jaren
voorafgaande aan het faillissement. Daarbij tekent de curator aan dat nog niet
is onderzocht of deze schending wellicht kwalificeert als "een onbelangrijk
verzuim".

Er zijn op dit moment overigens geen aanwijzingen dat van "materieel"
onbehoorlijk bestuur sprake was.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

1

04-09-2019
3

22-02-2019
1

22-02-2019
1

22-02-2019
1

21-05-2019
2

22-02-2019
1

22-02-2019

1

04-09-2019
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek. 22-02-2019
1

Omdat het bestuur niet heeft voldaan aan zijn verplichtingen uit hoofde van 04-09-2019

art. 2:394 BW (publicatieplicht) heeft het zijn taak onbehoorlijk vervuld. Dit 3

brengt mee dat sprake is van “formeel” onbehoorlijk bestuur, zonder dat
overigens aannemelijk geworden is dat sprake zou zijn van “materieel”
onbehoorlijk bestuur dat een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd bij het bestuur en bij de 22-02-2019
boekhouder van Engelse en is nog in afwachting van ontvangst. 1
Op het gebied van rechtmatigheid zijn geen werkzaamheden meer te 04-09-2019
verwachten. 3

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 68,24 22-02-2019
1

Toelichting

De curator heeft een garantstelling afgegeven aan Telfort Zakelijk B.V. voor het
operationeel houden van de telefoonlijn waarop het alarm is aangesloten tot
eind februari 2019.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.809,00 22-02-2019
1

€ 9.159,00 21-05-2019
2

€ 21.464,00 04-09-2019

3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
In het kader van de loongarantieregeling een vordering van het UWV.

Toelichting

Tot op heden is er door het UWV nog geen vordering ter verificatie ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Tot op heden zijn geen andere preferente crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.805,94

€ 3.975,91

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het is niet waarschijnlijk dat er een uitkering zal plaatsvinden aan
(concurrente) crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator brengt de crediteurenposities in kaart.

Op het gebied van crediteuren zijn geen werkzaamheden meer te verwachten.

22-02-2019

1

21-05-2019
E 2

22-02-2019
1

22-02-2019
1

21-05-2019

2

22-02-2019
1

21-05-2019
2

22-02-2019

1

04-09-2019
3

22-02-2019

1

28-11-2019
Bk



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Op het gebied van procedures zijn geen werkzaamheden te verwachten.

22-02-2019

1

22-02-2019

1

22-02-2019
1

22-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het plan van aanpak richt zich de komende verslagperiode(n) met name op:

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

- oplevering van het gehuurde;

- (verder) in kaart brengen van debiteurenposities;
- (verder) in kaart brengen van crediteurenposities;

zie ook de verschillende kopjes "werkzaamheden".
Het plan van aanpak richt zich de komende verslagperiode(n) met name op:

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;
- (verder) in kaart brengen van crediteurenposities.

Nu er geen werkzaamheden meer resteren waarvoor de inspanning van de
curator vereist is, monitort hij het faillissement tot aan de publicatie van het
eindverslag, dat naar verwachting op of omstreeks 4 december 2019 zal
verschijnen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is niet de verwachting dat het faillissement védr februari 2020 zal zijn
afgewikkeld.

Behoudens bijzondere ontwikkelingen publiceert de curator op of omstreeks 4
december 2019 een eindverslag en zal hij daarna het faillissement voordragen

ter opheffing bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw.

10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig

Het onderhavige, vierde, openbare verslag dient als eindverslag te worden
beschouwd.

Bijlagen

Bijlagen

22-02-2019
1

21-05-2019
[ 2

04-09-2019
3

22-02-2019
1

04-09-2019
3

28-11-2019
4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


